
 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Opole, 04.03.2024r.  

Nr sprawy: NZ.2810.5.1.2024-ZOF-AK 

 

 

WYJAŚNIENIA 

Przedmiot zamówienia : „Sprzedaż i  dostawa wody dla pacjentów i pracowników SPZOZ Opolskie Centrum 

Onkologii w Opolu wraz z dzierżawą dystrybutorów na okres 12 miesięcy”.  

Nr NZ.2810.5.2024-ZOF. 

 

W związku z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych 

niniejszym postepowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 

 

Pytania I 

  

Pytanie nr 1  
Obecne zapytanie dotyczy wychodzącego z użycia, starego sposobu zaopatrzenia w wodę galonową do 
picia, co widać po niewielkiej ilości otrzymywanych rokrocznie ofert od zainteresowanych dostawców, a 
istnieje alternatywny dystrybutor bezobsługowy, który można zainstalować w każdym budynku. 
Czy w zapytaniu na dostawę wody, rozważaliście Państwo instalację wygodniejszych, ekologicznych i 
tańszych dystrybutorów filtrujących wodę, które są powszechnie użytkowane w szpitalach i czy zmienione 
zostaną wymogi w SIWZ do złożenia naszej oferty, aby mieć możliwość porównania cen oraz wyboru ze 
wszystkich dostępnych na rynku rozwiązań? 
 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z OWZ i Załącznikami.  
 
 

Pytania II 

  

Pytanie nr 1  
1.9. c) asortyment objęty umową -po otwarciu butli -posiada co najmniej 1 miesiąc przydatności do spożycia,-- 
propozycja zmiany na 3 tygodniowy termin przydatności do spożycia 
 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę aby asortyment po otwarciu posiadał co najmniej 3 tygodniowy termin 
przydatności do spożycia, pod warunkiem że dostawy będą sukcesywnie dostarczane również  co 3 tygodnie. 
 
Pytanie nr 2 
4.1. Strony ustalają za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy całkowite wynagrodzenie w kwocie netto: zł 
(słownie: ……………), brutto zł (słownie: ……………….). –- proszę o uwzględnienie w umowie poniższego 
zapisu:  
"Kontrola łącznej wartości odebranych towarów lub zakupionych usług na podstawie niniejszej umowy obciąża 
Zamawiającego. W przypadku, gdy wartość ta przekroczy maksymalną wartość przedmiotu umowy określoną 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

powyżej, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty nadwyżki wg cen i na zasadach zgodnych z warunkami 
niniejszej umowy." 
 
 
Odpowiedź : Wprowadzenie zapisu nie wydaje się konieczne z uwagi na fakt, że to Zamawiający składa 
zamówienie i realizuje umowę w zakresie określonej wartości.  
 
Pytanie nr 3 
Dopisanie do obydwu umów zapisów o białe liście :  
 
Na fakturach dostarczanych do Państwa przez Eden Springs Sp. z o. o znajdują się numery rachunków 
bankowych tzw. rachunki wirtualne umożliwiające identyfikację płatności masowych. 
Rachunki te przypisane są do rachunku rozliczeniowego 26 1750 0009 0000 0000 21653519 , który jest 
zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „białej liście”. 
Przepisy wprowadzające „białą listę” podatników VAT nie zawierają regulacji odnoszących się do subkonta, 
czyli konta wirtualnego. 
Zgodnie z art.49 ust.1 pkt.1 z 29.08.1997 r. – Prawo bankowe, rachunki wirtualne nie są rachunkami 
rozliczeniowymi i nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego. 
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy. Zasady rozliczeń stosowne są  wobec wszystkich 
kontrahentów.  Zamawiający nadmienia, że stosuje się do obowiązujących przepisów i interpretacji podatkowych,  
w tym w zakresie  dotyczącym płatności na rachunki wirtualne.  
 
Pytanie nr 4 
6.1.  
1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną z następujących tytułów: 
a) za opóźnienie w dostawie asortymentu objętego umowa w terminie określonym w umowie (w 
harmonogramie), w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,- - proponuje tak jak w 
obowiązującej umowie 20zł 
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy.  
Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne wydają się standardowymi. 
 
Pytanie nr 5 
6.1. b) za opóźnienie w wymianie asortymentu wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie 
asortymentu niezgodnego z umową lub zamówieniem, bądź za opóźnienie w wymianie asortymentu 
dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w tym również za opóźnienie w zakresie 
terminów wynikających z gwarancji i rękojmi w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,  
--proponuje tak jak w obowiązującej umowie 20zł  
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy.  
Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne wydają się standardowymi.  
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Pytanie nr 6 
6.1. c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, 
 
Odpowiedź : Zgodnie z Projektem Umowy.  
 
Pytanie nr 7 
6.1. d) za naruszenie ustalonego niniejszą umową i załącznikami do niej obowiązku Wykonawcy w zakresie 
realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku wynikającego z rękojmi i 
gwarancji w wysokości 50 zł za każdy taki przypadek -- proponuje tak jak w obowiązującej umowie 20zł  
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy.  
Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne wydają się standardowymi. 
 
Pytanie nr 8 
9. Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 1 lit. a –b) i d) oraz na podstawie 
Umowy dzierżawy nie może przekroczyć 35 % wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1. -- proponuje zmianę na 20 % 
 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 6 ust. 9 projektu na  25 %  wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1. Komentowany zapis § 6 otrzymuje brzmienie:  
„9. Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 1 lit. a –b) i d) oraz na podstawie 
Umowy dzierżawy nie może przekroczyć 25 % wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1.”.  
 
Pytanie nr 9 
8.1. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy lub jej części w następujących przypadkach: 
f) opóźnienia w dostawie przekraczającego 7 dni kalendarzowych, oraz nieusunięcia wad lub nieprawidłowości 
w terminie dłuższym aniżeli 10 dni, -- proponuje zmianę na dni robocze  
 
Odpowiedź : Akceptujemy częściowo propozycję zmiany.  Na potrzeby umowy przez dni robocze strony 
rozumieją dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy. Zapis w § 8 
ust. 1 lit. f) otrzymuje  brzmienie:   
„f) opóźnienia w dostawie przekraczającego 7 dni roboczych, oraz nieusunięcia wad lub nieprawidłowości w 
terminie dłuższym aniżeli 10 dni kalendarzowych,”.  
 
 
Pytanie nr 10 
Umowa dzierżawy: 
6.1.  
1 . Dzierżawca uprawniony jest do naliczenia kary umownej z następujących tytułów: 
1) za opóźnienie w wydaniu dystrybutorów w terminie określonym w umowie , powstałe z przyczyn leżących 
po stronie Wydzierżawiającego, w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, za każdy 
dystrybutor -- proponuje zmianę na 10 zł 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy. Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne 
wydają się standardowymi. 
 
Pytanie nr 11 
6.1. b) za opóźnienie w wymianie przedmiotu dzierżawy wadliwego na wolny od wad , usuwania 
nieprawidłowości oraz za opóźnienie w zakresie terminów wynikających z gwarancji i rękojmi w wysokości 50 
zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, - proponuję zmianę na 20 zł, tak jak w obowiązującej umowie  
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy. Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne 
wydają się standardowymi. 
 
Pytanie nr 12 
6.1. c) za naruszenie ustalonego niniejszą umową obowiązku Wydzierżawiającego wykonania sanityzacji w 
terminie oraz braku przedstawienia dokumentu o którym mowa w §1 ust. 10w wysokości 100 zł za każdy taki 
przypadek. -- proponuje zmianę na 20 zł. 
 
Odpowiedź : Brak zgody, zgodnie z Projektem Umowy. Z uwagi na wartość umowy zastrzeżony kary umowne 
wydają się standardowymi. 
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w OWZ poprzez: 
1) zmianę w OWZ  
2) zmianę Załącznika nr 4 - Projekt Umowy 
3) zmianę Załącznika nr 3 – Formularz ofertowy 
4) zmianę Załącznika nr 2 - OPZ 
 
Zamawiający modyfikuje: 
 Termin składania ofert: na  06.03.2024 r. godz. 10:00  
 Termin otwarcia ofert:   na  06.03.2024 r. godz. 10:05  
 

 

 
 
 
 
Opracowały:                     Zatwierdził:                     
O.Okrzesik                                                                                                                                  Marek Staszewski 
A. Maj-Koziołek                                                                                                                                       Dyrektor  
A. Kubów                                                                                                                     Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu 
                                                                                                                                          /dokument podpisany elektronicznie/ 
 


		2024-03-04T11:37:41+0000




